
Pensionskasse PERKOS 
Pensionskasse Evangelisch-reformierter Kirchen der Ostschweiz 
 
 
 

 

 

Pensionskasse PERKOS | Postfach 122 | 9056 Gais | Telefon 071 791 70 18 | info@perkos.ch | www.perkos.ch  
 

 

PERSONENVERZEICHNIS 
AMT ANTRITT NAME / VORNAME STRASSE PLZ / ORT VERTRETER TEL P TEL G / MOBILE E-MAIL 

STIFTUNGSRAT 
Präsident 2006 Gugger Thomas Buechstuden 8 9056 Gais AG / AR - +41 71 790 03 75 thomas.gugger@explica.ch  

Vizepräsident 2006 Ratheiser Harald Pfr. Rebenstrasse 34 9320 Arbon AN / TG - +41 71 440 35 45 hratheiser@sunrise.ch  

Mitglied 2006 Anker Markus Pfr. Steinbockstrasse 1 9010 St. Gallen AN / SG +41 71 744 71 77 +41 71 744 71 77 markus.anker@unisg.ch  
Mitglied 2014 Graf Heiner St. Gallerstrasse 3 9470 Buchs AG / SG - +41 81 771 20 12 graf@ref-sg.ch 
Mitglied 2020 Heeb Hanspeter Seeblickstrasse 9a 8590 Romanshorn AG / TG - - hanspeter.heeb@evang-tg.ch  
Mitglied 2018 Horner Ursula Pfarrgasse 2 8755 Ennenda AN / GL - +41 55 640 13 52 ursula.horner@ref-gl.ch 
Mitglied 2018 Jenny Daniel Sonnenwiese 2 8750 Riedern AG / GL - +41 55 646 60 92 daniel.jenny@glpk.ch 
Mitglied 2022 Taverna Annalies Neuhofstrasse 4 9240 Uzwil AN / AR - +41 71 354 70 60 annalies.taverna@bluewin.ch  
GESCHÄFTSLEITENDER AUSSCHUSS 
Präsident 2006 Gugger Thomas Buechstuden 8 9056 Gais AG / AR - +41 71 790 03 75 thomas.gugger@explica.ch  

Vizepräsident 2006 Ratheiser Harald Pfr Rebenstrasse 34 9320 Arbon AN / TG - +41 71 440 35 45 hratheiser@sunrise.ch  

Mitglied 2009 Anker Markus Pfr. Steinbockstrasse 1 9010 St. Gallen AN / SG +41 71 744 71 77 +41 71 744 71 77 markus.anker@unisg.ch  

Mitglied 2024 Toggweiler Patric Rotenstein 28 9056 Gais  - +41 71 791 70 10 patric.toggweiler@idpag.ch   

GESCHÄFTSFÜHRUNG 
 2024 Toggweiler Patric Rotenstein 28 9056 Gais  - +41 71 791 70 10 patric.toggweiler@idpag.ch  

REVISIONSSTELLE 
 2020 PricewaterhouseCoopers AG Kornhausstrasse 25 9000 St. Gallen  - +41 58 792 72 00  

EXPERTE FÜR DIE BERUFLICHE VORSORGE 
 1985 Prevanto AG Stockerstrasse 33 8002 Zürich  - +41 44 366 80 00  
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